
 
SETTORE AMMINISTRATIVO DETERMINAZIONE N. 108 del 19/08/2025 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE TECNICO-
MANUTENTIVO NELL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DEL CCNL 
FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022 - NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 
- con deliberazione consiliare n. 31 in data 28.12.2024, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025/2027; 
- con deliberazione consiliare n. 32 in data 28.12.2024, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2025 ed il pluriennale 2025/2027; 
- con determinazione n. 12 in data 06.02.2024 si è provveduto al riaccertamento parziale dei 

residui al 31.12.2023 ai sensi del punto 9 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 in data 05.04.2025, esecutiva ai sensi di Legge, 

si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2024; 
- con deliberazione consiliare n. 6 in data 26.04.2025, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il Rendiconto dell’esercizio 2024; 
- con determinazione n. 10 in data 11.02.2025 si è provveduto alla variazione del bilancio di 

previsione ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera a) del D.Lgs. 267/2000; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 in data 15.03.2025, esecutiva ai sensi di Legge, 

si è provveduto alla variazione del bilancio di previsione 2025 ai sensi dell’art. 175, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000; 

- con deliberazione consiliare n. 8 in data 26.04.2025, esecutiva ai sensi di Legge, si è 
provveduto alla variazione del bilancio di previsione 2025 ai sensi dell’art. 175, comma 2, del 
D.Lgs. 267/2000; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 in data 03.05.2025 si è provveduto ad una 
modifica al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025/2027 “Piano 
Triennale degli acquisti di beni e servizi”; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 in data 03.05.2025, esecutiva ai sensi di Legge, 
si è provveduto alla variazione del bilancio di previsione 2025 ai sensi dell’art. 175, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000 

- con deliberazione consiliare n. 13 in data 22.05.2025, esecutiva ai sensi di Legge, si è 
provveduto alla variazione del bilancio di previsione 2025 ai sensi dell’art. 175, comma 2, del 
D.Lgs. 267/2000; 

- con determinazione n. 75 in data 06.06.2025 si è provveduto alla variazione del bilancio di 
previsione ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera a) del D.Lgs. 267/2000; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 28.06.2025 si è provveduto alla 
variazione per riconoscimento e finanziamento di un debito fuori bilancio ai sensi dell’art. 
194, comma 1, lett. e) del D.Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 in data 28.06.2025 si è provveduto ad una 
modifica al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025/2027 “Piano 
delle alienazioni”; 

Comune di Ossimo
Provincia di Brescia

P.zza Roma, 10 - 25050 Ossimo (BS)
Tel. 0364/41100 - mail: info@comune.ossimo.bs.it



- con deliberazione consiliare n. 18 in data 28.06.2025, esecutiva ai sensi di Legge, si è 
provveduto alla variazione del bilancio di previsione 2025 ai sensi dell’art. 175, comma 2, del 
D.Lgs. 267/2000; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 in data 19.07.2025 si è provveduto ad una 
modifica al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025/2027 
“Programma triennale delle opere pubbliche”; 

- con deliberazione consiliare n. 21 in data 02.08.2025, esecutiva ai sensi di Legge, si è 
provveduto alla variazione di assestamento generale e salvaguardia degli equilibri di bilancio 
ai sensi degli artt. 175 e 193 del D.Lgs. 267/2000; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 in data 02.08.2025 si è provveduto ad una 
modifica al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025/2027 
“Programma triennale delle opere pubbliche”; 

- con Decreto Sindacale n. 75 in data 11.10.2021, sono state conferite al Segretario comunale 
le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo, del Servizio Tecnico e del Servizio 
Finanziario e gli sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267 del 
18 agosto 2000); 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 85 del 27.06.2025 si è proceduto ad indire il 
concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno 
(36 ore) vacante presso l’Area degli Operatori Esperti - profilo professionale di Collaboratore 
Tecnico-Manutentivo presso il Servizio Tecnico-Manutentivo del Comune di Ossimo; 

VISTO il bando allegato alla determinazione sopracitata, pubblicato all’Albo pretorio online, 
sul sito istituzionale del Comune di Ossimo, nonché sul Portale del reclutamento istituito dal 
Dipartimento della Funzione Pubblica INPA dal 18.07.2025 al 17.08.2025; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto 
alle ore 23:00 del 17.08.2025; 

PRESO ATTO che: 
-  ai sensi dell'art. 9, comma 2 del D.P.R. 9/5/1994 n. 487 “regolamento recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi” «le 
commissioni esaminatrici di concorso sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto 
del concorso, scelti  tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime e 
non possono farne parte, ai sensi dell'art. 6 del D.Lgs. 23/12/1993 n. 546, i componenti 
dell'organo di direzione politica dell'amministrazione interessata, coloro che ricoprono cariche 
politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali. Almeno un terzo dei posti di 
componente delle commissioni di concorso, salva motivata impossibilità, è riservato alle 
donne, in conformità all'art. 29 del sopra citato decreto legislativo…»; 

- «a norma dell'art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 
190/2012, Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, 
per reati previsti nel capo I del titolo II del codice penale non possono fare parte, anche con 
compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblichi impieghi»; 

DATO ATTO che: 
- è stato chiesto alla dipendente Lara Pezzotti, dipendente di comprovata esperienza, la 

disponibilità ad essere nominata, quale componente esperta, nella Commissione giudicatrice 
del concorso in parola 

- è stato chiesto al Geom. Luca Filippini di Esine, libero professionista di comprovata 
esperienza, la disponibilità ad essere nominato, quale componente esperto, nella 
Commissione giudicatrice del concorso in parola;  

DATO ATTO che entrambi si sono dichiarati favorevoli all’incarico in parola;  



RICHIAMATA la propria determinazione n. 107 del 19.08.2025 con la quale si è approvato 
l'elenco dei candidati ammessi alle prove di concorso indetto da questo Comune ed indicato in 
oggetto; 

DATO ATTO che i Commissari devono dichiarare che nei loro confronti non sussiste alcuna 
delle cause di inconferibilità elencate al Capo II, Capo III e Capo IV e di incompatibilità 
elencate al Capo V ed al Capo VI del D.Lgs. 8/04/2013 nr. 39 "Disposizioni in materia di 
inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'art. 1 co. 49 e 50 della L. 6/11/2012 n. 190"; 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice della selezione in 
oggetto, come segue: 
- Dott. Paolo Scelli – Segretario Comunale - Presidente 
- Lara Pezzotti – dipendente Ufficio Ragioneria, Segreteria e Personale - Componente esperto 
- Geom. Luca Filippini – Libero professionista - Componente esperto;  

RITENUTO, altresì di nominare Segretario della Commissione la dott.ssa Marta Zanaglio – 
Istruttore Amministrativo del Comune di Ossimo;  

VISTI: 
- Il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.; 
- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- Il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- Il D.P.C.M. 23/03/1995; 
- Il vigente statuto del Comune di Berzo Inferiore  
- Il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Ossimo;  
- Il vigente regolamento di contabilità; 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare, 
come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell'atto 
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di opportunità, 
economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente all’adozione dell’atto medesimo 
nonché l’osservanza, la regolarità e la correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla 
sua adozione 

DETERMINA 

1. di considerare le premesse quali parte integrante del presente provvedimento; 

2. di nominare, nelle persone di seguito indicate, la Commissione Giudicatrice del concorso 
pubblico richiamato in premessa: 
- Dott. Paolo Scelli – Segretario Comunale - Presidente 
- Lara Pezzotti – dipendente Ufficio Ragioneria, Segreteria e Personale - Componente 

esperto 
- Geom. Luca Filippini – Libero professionista - Componente esperto;  

3. di nominare quale segretario della Commissione Giudicatrice suddetta, l’Istruttore 
Amministrativo dott.ssa Marta Zanaglio, dipendente del Comune di Ossimo; 

4. di dare atto che con successivo atto si procederà all’impegno di spesa per l’importo dovuto 
ai Commissari esterni all’Ente; 

5. di precisare che per il personale interno all’Ente che procede all’assunzione nessun 
compenso è previsto in qualità di membri della commissione esaminatrice; 

6. di dare atto, altresì, che:  
- sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa;  



- sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione amministrativa 
per l'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.L. 174 del 
10.10.2012; 

7. di provvedere alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on-line del Comune per 
quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 
Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

8. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 
giorni.  

 
IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO     
Firmato digitalmente 

(Scelli Paolo / InfoCamere S.C.p.A.) 
 

___________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 

Ossimo, lì 19/08/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
(Scelli Paolo / InfoCamere S.C.p.A.) 


